
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경위생과

정책: 자연생태환경 조성

단위: 환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 환경위생과

환경위생과 7,419,896 6,735,334 684,562

국 545,892

기 13,500

도 102,805

군 6,757,699

자연생태환경 조성 654,657 537,732 116,925

국 58,000

군 596,657

환경관리 262,866 190,973 71,893

국 58,000

군 204,866

그린 창녕 가꾸기 118,246 41,796 76,450

101 인건비 4,796 0 4,796

04 기간제근로자등보수 4,796 0 4,796

○습지환경정비 4,796

― 가항늪 주변 잡초제거

2,398

― 송진늪 주변 잡초제거

2,398

99,880원 * 2명 * 3일 * 4회

99,880원 * 2명 * 3일 * 4회

201 일반운영비 17,450 18,250 △800

01 사무관리비 17,450 18,250 △800

○일반수용비 5,850

― 그린창녕가꾸기 청소도구 구입 및 현수막

제작 1,600

― 환경경영시스템 사후심사비

3,000

― 환경정비 우수마을 현판 제작

750

― 환경정비 도구 구입 500

○피복비 2,000

― 그린창녕가꾸기 물품 등 구입

2,000

○임차료 9,600

― 국토대청결운동, 그린창녕가꾸기 및 자연보

호행사 천막 및 방송장비 1,600

― 취약지역 환경정화 활동 장비 8,000

1,600,000원

3,000,000원 * 1식

250,000원 * 3개

100,000원 * 5종

500,000원 * 4회

800,000원 * 2회

8,000,000원

202 여비 3,600 5,546 △1,946

01 국내여비 3,600 5,546 △1,946

○그린창녕가꾸기 사업추진

3,600150,000원 * 2명 * 12월

203 업무추진비 2,400 2,400 0

03 시책추진업무추진비 2,400 2,400 0

○자연보호업무 추진 2,400200,000원 * 12회

301 일반보상금 20,000 15,600 4,400

- 1 -



부서: 환경위생과

정책: 자연생태환경 조성

단위: 환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 20,000 15,600 4,400

○그린창녕가꾸기 및 국토대청결운동 행사참석

자 실비보상 15,600

― 군행사 3,600

― 읍면행사 12,000

○환경정비 우수마을 선진지 견학 4,400

1,500원 * 1,200명 * 2회

10,000원 * 100명 * 12회

4,400,000원

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○습지 시설물 유지관리 70,00070,000,000원

자연학습원 교육 위탁 7,800 1,400 6,400

201 일반운영비 6,800 400 6,400

01 사무관리비 6,800 400 6,400

○위탁교육비 400

― 자연학습원 위탁 교육비 400

○임차료 6,400

― 청소년환경교육 지원 차량

6,400

50,000원 * 8명

800,000원 * 8대

301 일반보상금 1,000 1,000 0

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

○자연학습원 민간인 참석교육비

1,000200,000원 * 5명

지방의제21 추진 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○지방의제21 추진 15,00015,000,000원

환경개선부담금 부과 징수 29,320 30,420 △1,100

201 일반운영비 29,320 30,420 △1,100

01 사무관리비 7,720 7,720 0

○일반수용비 7,720

― 고속프린터기 소모품 구입(토너)

1,200

― 환경개선부담금 고지서 제작

4,620

― 환경개선부담금 등기압류 및 해제수수료

600

― 가상계좌 사용수수료 800

― 자동이체 사용수수료 500

400,000원 * 3개

70,000원 * 33상자 * 2회

3,000원 * 200건

80원 * 10,000건

50원 * 10,000건

02 공공운영비 21,600 22,700 △1,100

○공공요금 및 제세 21,600

― 환경개선부담금 고지서 발송 우편요금

21,600270원 * 20,000매 * 4회
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부서: 환경위생과

정책: 자연생태환경 조성

단위: 환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국토대청소활동 9,500 9,500 0

307 민간이전 9,500 9,500 0

02 민간경상사업보조 9,500 9,500 0

○저탄소 녹색성장 환경정화사업 3,000

○저탄소 녹색성장 창녕가꾸기 3,500

○수질,환경정화 감시활동 3,000

3,000,000원

3,500,000원

3,000,000원

하천하구쓰레기 정화사업 83,000 92,857 △9,857

국 58,000

군 25,000

101 인건비 57,949 63,320 △5,371

국 40,464

군 17,485

04 기간제근로자등보수 57,949 63,320 △5,371

○하천쓰레기수거 관리 57,949

― 기본급 47,10251,760원 * 14명 * 65일

국 32,900

군 14,202

― 유급휴일근무수당

5,43551,760원 * 14명 * 5일 * 1.5

국 3,800

군 1,635

― 4대보험료 5,41252,537,000원 * 0.103

국 3,764

군 1,648

201 일반운영비 9,051 8,537 514

국 6,336

군 2,715

01 사무관리비 9,051 8,537 514

○일반수용비 2,051

― 하천정화사업 수거용품 구입 2,0512,051,000원

국 1,436

군 615

○임차료 7,000

― 하천쓰레기 수거장비

7,000500,000원 * 1대 * 14개읍면

국 4,900

군 2,100

307 민간이전 16,000 21,000 △5,000

국 11,200

군 4,800

05 민간위탁금 16,000 21,000 △5,000

○하천쓰레기 운반 처리비 16,00016,000,000원

국 11,200

군 4,800

야생 동ㆍ식물 보호 166,100 148,804 17,296
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부서: 환경위생과

정책: 자연생태환경 조성

단위: 야생 동ㆍ식물 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

야생동물 피해예방사업 80,000 64,350 15,650

402 민간자본이전 80,000 64,350 15,650

01 민간자본사업보조(자체재원) 80,000 64,350 15,650

○야생동물 피해예방시설 설치 지원

80,0002,000,000원 * 40농가

야생동물로 인한 농작물 피해보상 지원사업 33,600 34,500 △900

202 여비 3,600 4,500 △900

01 국내여비 3,600 4,500 △900

○야생동물 피해예방 업무추진

3,600150,000원 * 2명 * 12월

301 일반보상금 30,000 30,000 0

11 기타보상금 30,000 30,000 0

○야생동물 농작물 등 피해보상 30,00030,000,000원

야생동물 치료 및 밀렵방지 18,900 18,300 600

201 일반운영비 2,900 2,300 600

01 사무관리비 2,900 2,300 600

○일반수용비 1,900

― 유해야생동물 대주민 홍보물 제작

1,000

― 포획 유해야생동물 확인표지 및 포획용 도

구 확인표지 제작 500

― 유해야생동물 구제용 물품구입 400

○피복비 1,000

― 유해야생동물 구제 및 밀렵방지 근무 작업

복 구입 1,000

1,000,000원

500,000원

400,000원

1,000,000원

206 재료비 4,500 4,500 0

01 재료비 4,500 4,500 0

○유해야생동물 기피제 구입 4,50030,000원 * 150봉

301 일반보상금 500 500 0

11 기타보상금 500 500 0

○밀렵거래신고 보상금 50050,000원 * 10명

307 민간이전 11,000 11,000 0

01 의료및구료비 1,000 1,000 0

○야생조수 치료비 1,0001,000,000원

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○야생생물보호사업(야생생물관리협회)

10,00010,000,000원

생태계교란 외래동.식물퇴치사업 33,600 31,654 1,946

202 여비 3,600 1,654 1,946

01 국내여비 3,600 1,654 1,946
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부서: 환경위생과

정책: 자연생태환경 조성

단위: 야생 동ㆍ식물 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○외래동.식물 퇴치 업무추진

3,600150,000원 * 2명 * 12월

301 일반보상금 10,000 10,000 0

11 기타보상금 10,000 10,000 0

○외래종 퇴치사업 10,00010,000,000원

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○우포늪 등 외래어종(배스,블루길) 퇴치 사업

10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○생태계교란 외래동.식물 퇴치사업

10,00010,000,000원*1개소

화장실 문화개선 225,691 197,955 27,736

공중화장실 민간위탁 145,941 133,655 12,286

307 민간이전 145,941 133,655 12,286

05 민간위탁금 145,941 133,655 12,286

○공중화장실 유지관리(창녕읍 등 8개읍면)

145,941145,941,000원

공중화장실 유지관리 27,750 24,300 3,450

201 일반운영비 27,750 24,300 3,450

01 사무관리비 5,250 6,800 △1,550

○일반수용비 5,250

― 개방화장실 물품지원

4,000

― 개방화장실 안내표지판

1,250

200,000원 * 10개소 * 2회

125,000원 * 10개소

02 공공운영비 22,500 17,500 5,000

○시설장비유지비 22,500

― 공중화장실 유지관리(27개소)

15,000

― 공중화장실 도색작업 7,500

15,000,000원

1,500,000원 * 5개소

이동식 간이 화장실 설치 52,000 40,000 12,000

201 일반운영비 52,000 40,000 12,000

01 사무관리비 52,000 40,000 12,000

○임차료 52,000

― 3.1민속문화제, 남지유채축제 등 이동식화

장실 임차 52,0001,300,000원 * 4개소 * 10일

환경오염원 관리 978,341 448,570 529,771

국 377,950

기 13,500

도 62,330
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부서: 환경위생과

정책: 환경오염원 관리

단위: 수질환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 524,561

수질환경관리 259,441 128,990 130,451

국 200

도 200

군 259,041

환경순찰차량 유지 8,330 8,330 0

201 일반운영비 8,330 8,330 0

02 공공운영비 8,330 8,330 0

○공공요금 및 제세 1,130

― 자동차세 60

― 환경개선부담금 70

― 보험료 1,000

○차량선박비 4,200

― 유류비 및 수리비 4,200

○시설장비유지비 3,000

― 전기자동차 충전소 등 유지관리비

3,000

30,000원 * 2대 * 1회

70,000원

1,000,000원 * 1대

175,000원 * 2대 * 12월

1,500,000원 * 2대

수질오염사고 및 오염원 관리 56,400 14,325 42,075

201 일반운영비 56,400 14,325 42,075

01 사무관리비 14,400 14,325 75

○일반수용비 14,400

― 수질오염검사 채수병 구입 900

ㆍ경질유리병 300

ㆍ채수병(PE) 300

ㆍ채수병(PP) 300

― 수질오염사고 방제장비 5,500

ㆍ흡착매트(유류) 1,000

ㆍ흡착붐(유류) 1,000

ㆍ유해화학물질 흡착매트 2,000

ㆍ방제장비 소모품(작업복,장갑,장화,갈고

리,덧신) 1,500

― 수질오염사고 검사수수료 1,000

― 퇴비 야적금지 안내판 제작

7,000

300,000원

300,000원

300,000원

1,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

1,500,000원

1,000,000원

100,000원 * 14개 읍면 * 5개

02 공공운영비 42,000 0 42,000

○공공요금 및 제세 6,000

― 봉산리 인공습지 전기료 6,000

○시설장비유지비 36,000

― 봉산리 인공습지 유지관리비

36,000

500,000원 * 12월

3,000,000원 * 12월

오수 및 정화조 관리 29,111 25,735 3,376

101 인건비 16,615 15,485 1,130
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부서: 환경위생과

정책: 환경오염원 관리

단위: 수질환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 16,615 15,485 1,130

○정화조 전산보조요원 16,615

― 기본급 12,682

― 유급휴일근무수당 2,381

― 4대보험료 1,552

51,760원 * 1명 * 245일

51,760원 * 1명 * 46일

15,062,160원 * 0.103

201 일반운영비 5,296 5,296 0

01 사무관리비 3,696 3,696 0

○일반수용비 3,696

― 정화조청소안내 및 독촉 고지서 제작

960

― 개인하수처리시설 관리 프로그램 유지관리

비 2,736

960,000원

228,000원 * 12월

02 공공운영비 1,600 1,600 0

○공공요금 및 제세 1,600

― 정화조 청소안내 고지서 발송 1,6001,600,000원

202 여비 7,200 4,954 2,246

01 국내여비 7,200 4,954 2,246

○개인하수처리시설 관리 업무추진

7,200150,000원 * 4명 * 12월

민간자율환경감시단 활동비 지원 600 600 0

국 200

도 200

군 200

301 일반보상금 600 600 0

국 200

도 200

군 200

11 기타보상금 600 600 0

○민간환경감시단 활동 지원 600600,000원

국 200

도 200

군 200

가축분뇨공공처리시설 주변 민원해소 120,000 80,000 40,000

401 시설비및부대비 120,000 80,000 40,000

01 시설비 120,000 80,000 40,000

○가축분뇨공공처리시설 주변 민원해소사업

120,000120,000,000원

가축분뇨관리 45,000 0 45,000

207 연구개발비 45,000 0 45,000

01 연구용역비 45,000 0 45,000

○가축사육제한구역 지형 조사 및 도면 제작 용

역 25,00025,000,000원
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부서: 환경위생과

정책: 환경오염원 관리

단위: 수질환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○가축분뇨관리 세부계획 수립 용역

20,00020,000,000원

대기환경 관리 718,900 319,580 399,320

국 377,750

기 13,500

도 62,130

군 265,520

대기 등 측정장비 유지관리 27,900 7,580 20,320

201 일반운영비 8,400 7,080 1,320

01 사무관리비 8,400 7,080 1,320

○일반수용비 8,400

― 대기배출시설 시료채취 위탁수수료 지급

5,000

― 환경오염장비 정도검사(매연측정기외 4종)

700

― 자동차 배출가스 측정기 소모품 구입(측정

기센서 외 2종) 1,000

― 대기배출시설 시료채취 소모품(여과지)

300

― 악취민원용 시료채취 포집백 구입(50매)

1,400

200,000원 * 25건

700,000원

1,000,000원

300,000원

1,400,000원

301 일반보상금 500 500 0

11 기타보상금 500 500 0

○환경오염행위 신고보상금 500500,000원

405 자산취득비 19,000 0 19,000

01 자산및물품취득비 19,000 0 19,000

○환경오염 측정장비(악취가스포집기, 소음측정

기) 구입 19,00019,000,000원

비산업부문 사업장 온실가스 진단컨설팅 10,300 20,000 △9,700

국 5,150

군 5,150

201 일반운영비 7,600 2,000 5,600

국 3,800

군 3,800

01 사무관리비 6,600 2,000 4,600

○일반수용비 6,600

― 온실가스 진단 컨설팅 활동경비 지원

4,6004,600,000원

국 2,300

군 2,300

― 온실가스 진단 컨설팅 홍보물품 구입

2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

03 행사운영비 1,000 0 1,000
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부서: 환경위생과

정책: 환경오염원 관리

단위: 대기환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○기후변화 홍보 행사 1,0001,000,000원

국 500

군 500

301 일반보상금 2,700 7,000 △4,300

국 1,350

군 1,350

09 행사실비보상금 2,700 1,000 1,700

○그린리더 활동 보상 2,7002,700,000원

국 1,350

군 1,350

저탄소 녹색생활 실천운동 홍보 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○일반수용비 1,500

― 저탄소 녹색생활 실천운동 홍보물 제작

1,5001,500,000원

탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급 6,000 0 6,000

국 3,000

도 900

군 2,100

301 일반보상금 6,000 0 6,000

국 3,000

도 900

군 2,100

11 기타보상금 6,000 0 6,000

○탄소포인트제 인센티브 지급 6,0006,000,000원

국 3,000

도 900

군 2,100

전기자동차 구매지원 255,000 0 255,000

국 168,000

군 87,000

402 민간자본이전 170,000 0 170,000

국 140,000

군 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 170,000 0 170,000

○전기자동차 민간보급 사업 170,000170,000,000원

국 140,000

군 30,000

405 자산취득비 85,000 0 85,000

국 28,000

군 57,000

01 자산및물품취득비 85,000 0 85,000

○전기자동차 구매 85,00042,500,000원 * 2대

국 28,000

군 57,000
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부서: 환경위생과

정책: 환경오염원 관리

단위: 대기환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

슬레이트 처리지원 403,200 252,000 151,200

국 201,600

도 60,480

군 141,120

402 민간자본이전 403,200 252,000 151,200

국 201,600

도 60,480

군 141,120

03 민간대행사업비 403,200 252,000 151,200

○슬레이트 처리지원사업(일반배정)

252,0003,360,000원 * 75동

국 126,000

도 37,800

군 88,200

○슬레이트 처리 연계사업(주택개량)

26,8803,360,000원*8동

국 13,440

도 4,032

군 9,408

○슬레이트 처리 연계사업(빈집정비)

53,7603,360,000원 * 16동

국 26,880

도 8,064

군 18,816

○슬레이트 처리 연계사업(노후불량지붕개량)

40,3203,360,000 * 12동

국 20,160

도 6,048

군 14,112

○슬레이트 처리 연계사업(자가가구 주거급여)

30,2403,360,000원 * 9동

국 15,120

도 4,536

군 10,584

석면피해자 구제급여 부담금 15,000 40,000 △25,000

기 13,500

도 750

군 750

301 일반보상금 15,000 40,000 △25,000

기 13,500

도 750

군 750

01 사회보장적수혜금 15,000 40,000 △25,000

○석면피해구제법에 따른 구제급여

15,00015,000,000원 * 1명

기 13,500

도 750

군 750

폐기물 자원화 및 처리 4,592,474 4,867,503 △275,029
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 자원화 및 처리

단위: 쓰레기 처리장 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 56,700

도 22,800

군 4,512,974

쓰레기 처리장 관리 1,490,470 1,626,040 △135,570

매립시설 운영 116,391 129,370 △12,979

201 일반운영비 96,791 94,424 2,367

01 사무관리비 52,605 37,140 15,465

○일반수용비 26,025

― 쓰레기처리장 위생도구 구입(장갑, 빗자루

등) 600

― 화장실용품 구입 1,200

― 정수기, 연수기, 비데 등 사용료(4대)

1,440

― 작업용품 구입 3,000

― 쓰레기처리장 생수 구입

1,200

― 굴삭기 및 지게차 정기검사 수수료

80

― 덤프트럭 정기검사 및 1톤차량 정기검사 수

수료 140

― 스카이라이프 수신료

300

― 정화조내부청소 수수료 300

― 당직실 침구 구입 및 세탁

500

― 매립시설 정기검사 수수료 16,265

― 토양오염실태조사 시료채취 수수료

1,000

○운영수당 25,380

― 일직비 5,950

― 숙직비 12,350

― 휴무일 전날 숙직비

7,080

○피복비 1,200

― 근무자 작업복 구입

1,200

50,000원 * 12월

50,000원 * 4개소 * 6회

120,000원 * 12월

3,000,000원

5,000원 * 20통 * 12월

40,000원 * 1회 * 2대

35,000원 * 2대 * 2회

25,000원 * 1대 * 12월

300,000원 * 1식

250,000원 * 2회

16,264,800

1,000,000원 * 1회

50,000원 * 1명 * 119일

50,000원 * 1명 * 247일

60,000원 * 1명 * 118일

150,000원 * 4명 * 2회

02 공공운영비 44,186 57,284 △13,098

○공공요금 및 제세 5,990

― 쓰레기처리장 전기료(시남)

4,200

― 굴삭기 및 지게차 보험료 400

― 덤프트럭 보험료 500

― 1톤 차량 보험료 500

― 덤프트럭 환경개선부담금 140

― 1톤차량 환경개선부담금 100

350,000원 * 12월

200,000원 * 2대

500,000원 * 1대

500,000원 * 1대

70,000원 * 2회

50,000원 * 2회
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 자원화 및 처리

단위: 쓰레기 처리장 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 덤프트럭 자동차세 100

― 1톤차량 자동차세 50

○연료비 300

― 예취기 연료비 300

○시설장비유지비 17,000

― 계근시설 유지관리비 4,000

― CCTV 유지관리비 2,000

― 지하수 검사공 유지관리비(시남)

1,000

― 생활쓰레기처리시설 전기.전자시설 유지관

리 2,000

― 생활쓰레기처리시설 시설물 유지관리

8,000

○차량선박비 20,896

― 생활쓰레기처리장 장비 연료비

12,896

― 굴삭기, 덤프트럭 수리 8,000

100,000원 * 1회

50,000원 * 1회

2,000원 * 5ℓ * 30일

2,000,000원 * 2회

200,000원 * 5대 * 2회

1,000,000원

500,000원 * 4회

1,000,000원 * 8회

1,300원 * 40ℓ * 248일

8,000,000원

202 여비 3,600 4,946 △1,346

01 국내여비 3,600 4,946 △1,346

○매립시설 운영 업무추진

3,600150,000원 * 2명 * 12월

401 시설비및부대비 16,000 30,000 △14,000

01 시설비 16,000 30,000 △14,000

○생활쓰레기처리장 입간판 설치 6,000

○폐기물처리장 관리동 등 유지보수

10,000

6,000,000원

10,000,000원

소각시설 운영 1,164,000 1,030,000 134,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

○소각시설운영 원가산정 용역 10,00010,000,000원

307 민간이전 1,000,000 1,000,000 0

05 민간위탁금 1,000,000 1,000,000 0

○폐기물소각시설 관리대행 사업비(신구)

1,000,0001,000,000,000원

401 시설비및부대비 154,000 30,000 124,000

01 시설비 154,000 30,000 124,000

○소각시설 TMS 전송방식 교체 116,000

○소각시설 대수선비 38,000

116,000,000원

38,000,000원

침출수처리시설 운영 77,370 77,370 0

201 일반운영비 18,565 18,565 0

01 사무관리비 10,565 10,565 0

○일반수용비(신구) 10,565
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 자원화 및 처리

단위: 쓰레기 처리장 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 쓰레기처리장 수질검사 수수료 10,565

ㆍ원수 수질검사 2,913

ㆍ방류수 수질검사 4,370

ㆍ매립시설 주변 지하수 검사

2,172

ㆍ호소수 수질검사 1,110

364,100원 * 4회* 2 개소

364,100원 * 12회

542,850원 * 4회 * 1개소

370,000원 * 3회

02 공공운영비 8,000 8,000 0

○시설장비유지비(신구) 8,000

― 침출수 집수조 청소 용역비

4,000

― 시남 침출수 검사공 유지관리

2,000

― 시남쓰레기처리장 전기시설 관리

2,000

4,000,000원 * 1회

500,000원 * 4회

2,000,000원

206 재료비 35,805 35,805 0

01 재료비 35,805 35,805 0

○침출수 처리시설 소모품 및 약품구입(신구) 35,805

― 막세정제(클리너) 20,820

― 막(멤브레인) 6,930

― 압력판 6,930

― 방역소독약 1,125

10,410원 * 2,000ℓ

23,100원 * 300개

23,100원 * 300개

22,500원 * 50ℓ

401 시설비및부대비 23,000 23,000 0

01 시설비 23,000 23,000 0

○침출수 처리시설 유지관리 (신구) 23,000

― 침출수 처리시설 유지보수 23,00023,000,000원

폐기물처리시설 주변 민원해소 41,971 31,300 10,671

201 일반운영비 1,960 1,820 140

01 사무관리비 1,960 1,820 140

○운영수당 1,960

― 폐기물처리시설 주변 주민지원 협의체 회의

수당(신구) 1,96070,000원 * 14명 * 2회

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○쓰레기처리장 주변 민원해소업무 추진

1,500300,000원 * 5회

301 일반보상금 38,511 27,980 10,531

11 기타보상금 38,511 27,980 10,531

○기타보상금 38,511

― 주민감시요원 보상금

27,330

― 주민감시요원 휴일보상금

11,181

51,760원 * 264일 * 2인

77,640원 * 72일 * 2인
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 자원화 및 처리

단위: 쓰레기 처리장 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

사용종료 매립시설 관리 90,738 358,000 △267,262

201 일반운영비 27,305 28,000 △695

01 사무관리비 27,305 28,000 △695

○일반수용비 27,305

― 시남쓰레기처리장 사후관리 정기검사 수수

료 7,305

― 시남쓰레기처리장 사후관리 검사 용역

20,000

7,305,000원 * 1회

20,000,000원 * 1식

403 자치단체등자본이전 63,433 130,000 △66,567

02 공기관등에대한자본적대행사업비 63,433 130,000 △66,567

○시남사용종료 쓰레기장 침출수 위탁처리

63,43363,433,000원

청정환경 조성 2,019,032 2,100,355 △81,323

쓰레기 불법투기 근절 602,195 492,553 109,642

101 인건비 325,585 313,963 11,622

04 기간제근로자등보수 325,585 313,963 11,622

○음식물쓰레기 전용수거용기 청결관리원 240,232

― 반장 48,160

ㆍ기본급 39,462

ㆍ유급휴일근무수당

8,698

― 반원 192,072

ㆍ기본급 126,812

ㆍ유급휴일근무수당

27,951

ㆍ교통간식비 8,820

ㆍ4대보험료 28,489

○환경순찰지도원 85,353

― 기본급 63,406

― 유급휴일근무수당 13,976

― 4대보험료 7,971

80,533원 * 2명 * 245일

80,533원 * 2명 * 54일

51,760원 * 10명 * 245일

51,760원 * 10명 * 54일

3,000원 * 12명 * 245일

276,586,094원 * 0.103

51,760원 * 5명 * 245일

51,760원 * 5명 * 54일

77,381,200원 * 0.103

201 일반운영비 112,772 98,190 14,582

01 사무관리비 99,500 87,750 11,750

○일반수용비 98,000

― 쓰레기종량제 규격봉투 구입 81,750

ㆍ쓰레기종량제 규격봉투 80,000

ㆍ음식물쓰레기 수수료 납부필증

1,750

― 종량제봉투 동판제작 2,400

― 규격봉투사용 홍보 스티커 제작

3,000

― 대형폐기물 스티커 제작 850

80,000,000원

25원 * 70,000개

300,000원 * 8개

300원 * 10,000매

170원 * 5,000매
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 자원화 및 처리

단위: 청정환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 생활쓰레기 분리배출 및 불법투기 근절 홍

보물 제작 6,000

― 클린하우스 탈취제 구입 4,000

○임차료 1,500

― 불법 매립폐기물 굴착장비

1,500

2,000,000원 * 3회

80,000원 * 50개

500,000원 * 3대

02 공공운영비 13,272 10,440 2,832

○공공요금 및 제세 12,272

― 클린지킴이 사용료 240

― CCTV 및 음식물쓰레기 개별계량기기 전기사

용료 7,200

― 음식물쓰레기 개별계량기기 통신비

2,832

― 한국폐기물협회비(연회비) 2,000

○시설장비유지비 1,000

― 클린지킴이 유지보수 1,000

10,000원 * 2대 * 12월

20,000원 * 30대 * 12월

4,000원 * 59대 * 12월

2,000,000원

200,000원 * 5대

202 여비 7,200 5,400 1,800

01 국내여비 7,200 5,400 1,800

○쓰레기불법투기 업무추진

7,200150,000원 * 4명 * 12월

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

○음식물쓰레기통 청결관리용품 구입(소독약외

5종) 4,0004,000,000원

301 일반보상금 1,000 1,000 0

11 기타보상금 1,000 1,000 0

○쓰레기불법투기 신고포상금 1,0001,000,000원

307 민간이전 25,000 25,000 0

05 민간위탁금 25,000 25,000 0

○방치폐기물 처리비 25,000250,000 * 100톤

401 시설비및부대비 126,638 45,000 81,638

01 시설비 126,638 45,000 81,638

○감시카메라 이동 설치 5,000

○클린지킴이 감시카메라 설치

12,500

○쓰레기 무단투기 감시카메라 교체 99,138

― 쓰레기 무단투기 감시카메라 교체

23,050

― 클린하우스 카메라 이전 보수공사

1,088

― 클린지킴이 카메라 교체 및 통합관제센터

연동 75,000

○쓰레기 불법투기지역 화단조성 10,000

1,000,000원 * 5대

2,500,000원 * 5대

4,610,000원 * 5대

544,000원 * 2개소

15,000,000원 * 5개소

10,000,000원
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 자원화 및 처리

단위: 청정환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도로청소차 유지관리 43,253 246,900 △203,647

101 인건비 17,073 0 17,073

04 기간제근로자등보수 17,073 0 17,073

○노면청소차량 보조인력 17,073

― 기본급 12,682

― 유급휴일수당 2,796

― 4대보험료 1,595

51,760원 * 1명 * 245일

51,760원 * 1명 * 54일

15,476,240원 * 0.103

201 일반운영비 26,180 36,900 △10,720

02 공공운영비 26,180 36,900 △10,720

○공공요금 및 제세 2,100

― 도로청소차 환경개선부담금

100

― 도로청소차 보험료(특수차 할증 30%)

2,000

○차량선박비 24,080

― 도로청소차 수리 및 유류비 17,000

― 차 브러쉬 구입 7,080

50,000원 * 1대 * 2회

2,000,000원

17,000,000원

590,000원 * 12월

쓰레기 수집운반 위탁 1,373,584 1,360,902 12,682

201 일반운영비 26,000 26,000 0

02 공공운영비 26,000 26,000 0

○공공요금 및 제세 6,000

― 생활폐기물 수집운반차량 위치추적 시스템

사용료 4,500

― 생활폐기물 수집운반차량 위치추적 시스템

유지보수 1,500

○차량선박비 20,000

― 청소차량 외부 도색 20,000

15,000원 * 25대 * 12월

5,000원 * 25대 * 12월

2,000,000원 * 10대

301 일반보상금 1,200 0 1,200

11 기타보상금 1,200 0 1,200

○생활폐기물 수집·운반 대행업체 시민평가단

현장평가 참석수당 1,200100,000원 * 6명 * 2일

402 민간자본이전 1,346,384 1,314,902 31,482

03 민간대행사업비 1,346,384 1,314,902 31,482

○생활폐기물 수집ㆍ운반비 958,995

― 일반쓰레기 422,255

― 재활용품 162,017

― 음식물쓰레기 374,723

○음식물쓰레기 처리비 387,389

422,255,000원

162,017,000원

374,723,000원

387,389,000원

자원재활용 1,082,972 1,141,108 △58,136

국 56,700

도 22,800

군 1,003,472
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 자원화 및 처리

단위: 자원재활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

생활폐기물 감량화 597,000 727,114 △130,114

101 인건비 310,497 291,241 19,256

04 기간제근로자등보수 310,497 291,241 19,256

○생활폐기물처리장 재활용품 선별원 310,497

― 기본급 194,687

― 유급휴일근무수당 68,340

― 4대보험료 27,092

― 퇴직금 20,378

56,760원 * 14명 * 245일

56,760원 * 14명 * 86일

263,025,840원 * 0.103

56,760원 * 30일 * 14명 * 312/365

201 일반운영비 200,703 190,273 10,430

01 사무관리비 176,435 172,200 4,235

○일반수용비 30,875

― 쓰레기 배출장소 안내판 10,000

― 재활용품 수집용기(PP포대) 구입

3,000

― 재활용 및 음식쓰레기 관련 홍보물 제작

3,000

― 음식물쓰레기 전용수거용기(120리터) 구입

3,775

― 재활용 분리수거함 구입 6,000

― 음식물쓰레기 개별계량기기 관리수수료

2,100

― 행복홀씨 입양사업 안내표지판 설치

1,000

― 행복홀씨 입양사업 청소도구 및 종량제 봉

투 구입 2,000

○피복비 1,000

― 행복홀씨 입양사업 작업 조끼 구입

1,000

○임차료 144,000

― 음식물쓰레기 선불제 개별계량기기 임차료

144,000

○운영수당 560

― 음식물류 폐기물 발생억제 성과평가 위원회

회의수당 560

50,000원 * 200개

300원 * 10,000매

200원 * 15,000매

75,500원 * 50개

100,000원 * 60개

3,500,000원 * 5% * 12월

100,000원 * 10개소

1,000,000원 * 2회

1,000,000원

60,000원 * 200대 * 12월

70,000원 * 8명

02 공공운영비 24,268 18,073 6,195

○시설장비유지비 24,268

― 폐비닐집하장 유지보수

7,000

― 음식물쓰레기 후불제 개별계량기기 유지보

수 14,868

― 생활쓰레기 클린하우스 유지보수

2,400

500,000원 * 14개읍면

21,000원 * 59대 * 12월

100,000원 * 2개소 * 12월

202 여비 3,600 5,400 △1,800

01 국내여비 3,600 5,400 △1,800
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 자원화 및 처리

단위: 자원재활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○생활폐기물 처리 업무추진

3,600150,000원 * 2명 * 12월

301 일반보상금 2,000 0 2,000

11 기타보상금 2,000 0 2,000

○종이팩 수거보상 화장지 구입

2,0004,000㎏ * 500원

303 포상금 19,700 19,700 0

01 포상금 19,700 19,700 0

○폐 농약빈병 수집 경진대회

16,800

○깨끗한 환경 그린창녕 가꾸기 및 클린코리아

우수읍면 시상금 2,900

― 최우수 1,000

― 우수 1,000

― 장려 900

1,200,000원 * 14개읍면

1,000,000원 * 1개읍면

500,000원 * 2개읍면

300,000원 * 3개읍면

401 시설비및부대비 60,500 220,500 △160,000

01 시설비 60,500 220,500 △160,000

○음식물쓰레기 개별계량기기 전기 인입공사

12,500

○클린하우스 설치 48,000

― 클린하우스 구조물 설치

40,000

― 전기설비 3,000

― 클린하우스 카메라 설치

5,000

2,500,000원 * 5대

20,000,000원 * 2개소

1,500,000원 * 2개소

2,500,000원 * 2개소

농촌폐비닐 수거보상금 376,200 378,200 △2,000

국 34,200

도 22,800

군 319,200

301 일반보상금 376,200 378,200 △2,000

국 34,200

도 22,800

군 319,200

11 기타보상금 376,200 378,200 △2,000

○영농폐기물 수거보상비(폐비닐 등)

376,200376,200,000원

국 34,200

도 22,800

군 319,200

재활용품 선별시설 확충 34,772 35,794 △1,022

201 일반운영비 34,772 35,794 △1,022

01 사무관리비 8,752 7,700 1,052

○일반수용비 8,752

― 재활용동 작업용품(장갑,낫,빗자루 등)

1,40070,000원 * 5종 * 4회
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 자원화 및 처리

단위: 자원재활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 재활용품 결속선 구입 2,600

― 재활용품 보관포대(톤백) 구입

700

― 재활용품 매각 온비드 수수료

3,000

― 대기자가측정 수수료

1,052

2,000원 * 1,300kg

7,000원 * 100개

500,000원 * 6개품목

175,200 * 3개소 * 2회

02 공공운영비 26,020 28,094 △2,074

○시설장비유지비 15,000

― 재활용품 선별기 유지보수

10,000

― 대형폐기물 처리시설 유지보수

5,000

○차량선박비 11,020

― 트랙터, 지게차 유류대

7,020

― 트랙터, 지게차 수리비 4,000

1,000,000원 * 5종 * 2회

1,000,000원 * 5회

1,300원 * 30ℓ * 180일

2,000,000원 * 2대

공동집하장 확충 지원 75,000 0 75,000

국 22,500

군 52,500

401 시설비및부대비 75,000 0 75,000

국 22,500

군 52,500

01 시설비 75,000 0 75,000

○폐비닐 집하장 설치 75,0005,000,000원 * 15개소

국 22,500

군 52,500

식품위생관리 161,628 163,158 △1,530

국 53,242

도 17,675

군 90,711

식품위생·접객업소 관리 161,628 163,158 △1,530

국 53,242

도 17,675

군 90,711

부정ㆍ불량식품 홍보 및 단속 54,780 57,560 △2,780

201 일반운영비 15,920 17,420 △1,500

01 사무관리비 15,920 17,420 △1,500

○일반수용비 15,920

― 식중독예방 및 음식문화개선 홍보물(리플릿

등) 2,500

― 유통 및 조리식품 등 유상수거료

3,000

― 모범음식점 쓰레기봉투 구입

5,920

500원*5,000부

10,000원 * 300건

11,840원 * 50개소 * 10월
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부서: 환경위생과

정책: 식품위생관리

단위: 식품위생·접객업소 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 모범음식점 음식문화개선 세팅지 구입

3,000

― 모범음식점 넵킨케이스 구입

1,500

25원 * 120,000매

3,000원 * 500개

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

○위생민원 업무추진 5,400150,000원 * 3명 * 12월

301 일반보상금 8,460 9,740 △1,280

09 행사실비보상금 2,460 2,460 0

○위생종사자 간담회 참석자 실비보상

1,200

○모범음식점업주 음식박람회 및 선진 모범음식

점 견학 1,260

1,200,000원

25,200원 * 50명 * 1회

11 기타보상금 6,000 7,280 △1,280

○소비자 위생감시원(식품,공중)활동 보상

6,00040,000원 * 15명 * 10회

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

○식생활문화개선 사업 5,000

○일반음식점 환경개선자금 지원

20,000

5,000,000원

1,000,000원 * 20개소

합동단속 및 위생관리 지원(식품안전 감시 및 대응) 2,748 1,498 1,250

국 1,192

도 625

군 931

201 일반운영비 1,498 1,498 0

국 567

군 931

01 사무관리비 1,498 1,498 0

○일반수용비 1,498

― 현장장비 스마트폰 사용료

1,49841,600 * 3명 * 12월

국 567

군 931

301 일반보상금 1,250 0 1,250

국 625

도 625

11 기타보상금 1,250 0 1,250

○시니어 감시원(식품)활동 보상 1,2501,250,000원

국 625

도 625

어린이기호식품 전담관리원 운영 4,100 104,100 △100,000

국 2,050

도 2,050

301 일반보상금 4,100 4,100 0
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부서: 환경위생과

정책: 식품위생관리

단위: 식품위생·접객업소 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 2,050

도 2,050

11 기타보상금 4,100 4,100 0

○어린이 기호식품 전담관리원 활동 보상

4,10050,000원 * 82명

국 2,050

도 2,050

어린이급식관리지원센터 설치 운영 100,000 0 100,000

국 50,000

도 15,000

군 35,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

국 50,000

도 15,000

군 35,000

05 민간위탁금 100,000 0 100,000

○ 어린이 급식관리지원센터 설치운영 지원

100,000100,000,000원

국 50,000

도 15,000

군 35,000

행정운영경비(환경위생과) 43,032 43,032 0

기본경비(환경위생과) 43,032 43,032 0

기본경비(환경위생과) 43,032 43,032 0

201 일반운영비 25,032 25,032 0

01 사무관리비 25,032 25,032 0

○일반수용비 8,400

○급량비 16,632

8,400,000원

6,000원 * 21명 * 11일 * 12월

202 여비 12,600 12,600 0

01 국내여비 12,600 12,600 0

○기본업무수행 12,60050,000원 * 21명 * 12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○직책급업무수행경비 1,200100,000원 * 12월

재무활동(환경위생과) 989,764 675,339 314,425

내부거래지출(환경위생과) 989,764 675,339 314,425

내부거래지출(환경위생과) 989,764 675,339 314,425

701 기타회계등전출금 942,764 640,339 302,425

01 기타회계전출금 942,764 640,339 302,425
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부서: 환경위생과

정책: 재무활동(환경위생과)

단위: 내부거래지출(환경위생과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○수질개선특별회계 전출금 942,764

― 가축분뇨공공처리시설 운영 882,764

― 마을 도랑살리기 사업 60,000

882,764,000원

60,000,000원

702 기금전출금 47,000 35,000 12,000

01 기금전출금 47,000 35,000 12,000

○폐기물처리시설 주변 주민지원(신구)

47,00047,000,000원
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